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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor.

Verksamheten
Information om verksamheten
Organisationens namn är NRH Trauma Riks, organisationsnummer: 802496 – 4085, med säte i Västerås. 
NRH Trauma är en rikstäckande förening organiserat i lokalföreningar för personer med nack-, rygg- och hjärnskador (NRH-skador). 
NRH Trauma är en idéburen, ideell medborgarrättsorganisation som är partipolitiskt och religiöst obunden. Föreningen välkomnar 
förutom personer med egen skada även anhöriga och intresserade som stödmedlemmar.

Ändamål
NRH Trauma Riks ändamål är att verka för personer med allvarliga följder av nack-, rygg- och/eller hjärnskador (NRH-skador) efter 
direkt eller indirekt våld mot huvud/ryggrad.
Vårt mål är att fortsätta bidra till mer kunskapsspridning, utbildning och forskning.
NRH Trauma samverkar med myndigheter och andra organisationer med gemensamma
intresseområden. Genom kunskapsspridning till politiker och andra beslutsfattare om skadorna, deras konsekvenser, behovet av 
förbättrad diagnostik och en mer jämställd vård för de som drabbats av nack-, rygg- och/eller hjärnskada, principen om alla 
människors lika värde och rätt till vård hoppas vi kunna uppfylla vårt ändamål.
Detta genom:
   - att verka för relevant utredning och rättvis vård och rehabilitering med hög kvalitet så att NRH-skadade får möjligheter till
en god livssituation,
  - att verka för att NRH-skadade får möjlighet att delta i samhällslivet på lika villkor som övriga i befolkningen,
  - att samla och sprida kunskap/erfarenheter om den sjukvård som finns att tillgå för patientgruppen, 
  - att granska och uppmuntra lokalt drivna projektarbeten,
  - att driva ett nätverk för personer inom skadegruppen samt andra intresserade,
  - att erbjuda möjlighet till kamratstöd genom organisationens lokalföreningar.

Föreningen förvaltar NRH Fonden med huvudsyfte att samla in gåvor – en minnesfond som säkerställer en fortsättning av Tomas 
Alsbros arbete och stora engagemang för att sprida information och kunskap om nack-, rygg- och hjärnskador till följd av trauma. 
Fondens ändamålet är att ge god kunskapsspridning och utbildning om skador som kan uppstå efter våld mot kotpelare och huvud, 
skador som alltför ofta medför bestående och invalidiserande besvär.
Föreningens styrelse beslutar vilka projektändamål som ska stödjas. För att anslag ska beviljas behöver projektet ha som syfte och mål
att öka kunskapen i ämnet och på så vis ha potential att gynna patientgruppen.

Ägarförhållanden
Antalet betalande medlemmar vid årets slut 2023 var 178 stycken.
Styrelsen i NRH Trauma Riks har under 2023 bestått av: 
Anneli Andersson, ledamot, ordförande, firmatecknare, Gunnarskog
Peter Borenstein, ledamot, vice ordförande, vetenskapligt råd, professor i neurologi vid Strömstad Akademi, chefläkare vid 
Scandinavian Brain Center i Göteborg, Göteborg 
Gunilla Bring, ledamot, vetenskapligt råd, leg läk, med dr, specialist i rättsmedicin, Saltsjöbaden
Olle Bunketorp, ledamot, vetenskapligt råd, civilingenjör, f.d. överläkare i ortopedi vid Sahlgrenska universitetssjukhuset, docent i 
trafikmedicin vid Sahlgrenska akademin, Göteborgs universitet, Skärhamn
Katarina Johansson, ledamot, Svartå
Anna Jonsson, ledamot, firmatecknare, Alnö
Åsa Bergström, ledamot, Tungelsta
Åsa Bergman Jungnelius, ledamot, Trosa
Anna-Carin Gustafsson, ledamot, Karlskrona
Brandon Drum, suppleant, Västerhaninge
Ulla-Britt Nilsson, suppleant, Skogshall, avgick 20 okt 2023.
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Flerårsjämförelse*

Beloppen i Flerårsjämförelse visas i KSEK
2023 2022 2021 2020

Nettoomsättning 54 37 43 182
Res. efter finansiella poster -1 -21 -47 96

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Föreningen
Årsmötet 23 mars 2023 hölls digitalt via Microsoft Teams. Styrelsemöten har hållits digitalt via Microsoft Teams. Medlemsbrev har 
skickats kontinuerligt. Föreningen har avslutat uppdragsavtalet med Mats Bengtson, Reviråd, Auktoriserad revisor. Ulrika Åhlin, Klok
Redovisning, Auktoriserad Redovisningskonsult FAR, har fortsatta uppdragsavtal. 
NRH Fonden förvaltas vidare via föreningskonto Pg: 76 40 01 – 4, Bg: 5013-5250 och Swish: 123 442 82 56.
NRH Trauma Riks adress är Hörntorpsvägen 4, Ingång 25, 724 71 Västerås.

NRH-s hemsida
https://www.nrhtrauma.se/, ca  413 200 besök hittills, har uppdaterats kontinuerligt, arbetet utförs av sakkunnig. NRH har sagt upp 
avtal för betalningslösning online med Worldline/Bambora. På vår hemsida finns betalningssätten Bankgiro- alt. Plusgiro alt. Swish. 
I och med att det saknas statistik för gruppen NRH-skadade fortsätter vår enkätundersökning online med tre enkla frågor gällande vård
och bemötande inom vården för att ge en aktuell bild av läget, se: https://www.nrhtrauma.se/#Aktuellt

NRH på sociala medier
  - Facebooksida NRH Trauma, @NRHtrauma, se: https://www.facebook.com/NRHTrauma/
  - Administrerar följande tre grupper på Facebook:
  1. ”NRH TRAUMA Nack-, Rygg- & Hjärnskador orsakade av direkt och indirekt våld”, privat grupp, se: 
https://www.facebook.com/groups/NRHtrauma,
  2. ”Trigger-punkt”, offentlig grupp, se: https://www.facebook.com/groups/339743330281,
  3. För betalande medlemmar ”NRH Trauma Riks medlemsforum”, privat grupp, se: 
https://www.facebook.com/groups/NRHTraumaRiksmedlem,
  - Instagram ”nrh_trauma”, se: https://www.instagram.com/nrh_trauma/,
  - har Youtube kanal ”NRH Trauma”, @nrhtrauma9142, se: https://www.youtube.com/@nrhtrauma9142/videos
NRH har ca. 4 000 nätmedlemmar. 

Samverkan
NRH har nära och god samverkan med EDS/HSD-föreningen, @EDSHSDforeningen, Ideell organisation, se: 
https://www.facebook.com/EDSHSDforeningen
Ett av NRH Trauma Riks och EDS/HSD-föreningens stora mål är att skapa möjligheter att träffas, för alla som vill delta (patienter, 
anhöriga och vården) vid bl.a. våra Tematräffar varje torsdag och Fikaträffar. Varje vecka finns oftast Onsdagstips och Fredagsfråga 
samt övriga inlägg för kunskapsspridning och information i sociala medier samlat under @nrh_trauma och @edshsdforeningen, och vi
använder hashtags, exempelvis: #BättreTillsammans #EDSHSDföreningen #NRHTraumaRiks
Under maj månad uppmärksammades – Awareness Month för EDS (Ehlers-Danlos syndrom) och HSD 
(Hypermobilitetsspektrumstörning), under oktober månad – fokusmånaden för Dysautonomi.

Webinarier/Seminarier
Ett av NRH Trauma Riks och EDS/HSD-föreningens stora mål är att sprida kunskap till patienter, anhöriga och vården. Ett sätt för att 
nå många och göra det tillgängligt för fler är föreläsningar på webben, så kallade webinar. Vi gör det genom plattformen Zoom. 
Upplägget är flera föreläsningar på olika teman, men med en koppling till antingen NRH-skador (nack-, rygg-/ hjärnskada) och/eller 
EDS/HSD, symptomatisk överrörlighet och de samsjukligheter som ofta går hand i hand med dessa diagnoser.
Våra webinar är gratis för alla då vi önskar sprida kunskapen till så många som möjligt. Våra medlemmar har förtur då vi har 
begränsat antal platser, anmäl gärna i god tid. Vill ett delta måste anmälan/registrering göras, en får då länk skickad till e-postadress 
angiven vid anmälan för att ansluta till webinaret.  Samtliga webinars spelas in och kan ses i efterhand på EDS/HSD-föreningens 
Youtube-kanal exklusivt som medlem.
Våra föreläsningar finns samlade under våra respektive Youtubekanaler, se:
NRH Trauma Youtubekanal med videos – https://www.youtube.com/@nrhtrauma9142/videos
EDS/HSD-Föreningens Youtubekanal med videos – https://www.youtube.com/@EDSHSDforeningen/videos

Myndigheter
NRH planerar att under år 2024 fortsätta följa upp Socialstyrelsens uppdateringsarbete gällande försäkringsmedicinska beslutstöd och 
arbetet med de nationella riktlinjerna.
Under hösten 2023 lämnade vi synpunkter till Socialstyrelsen gällande deras uppdatering av två försäkringsmedicinska beslutsstöd, 
vilka ännu inte uppdaterats.
Vi kan nu bara hoppas att Socialstyrelsen är mottagliga för och beaktar våra synpunkter i sin slutversion.
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Regering och riksdag
Torsdagen den 2 februari 2023 kl. 13.00–14.00, möte med Yasmine Bladelius, riksdagsledamot, Socialutskottet, S. 
Torsdagen den 2 februari 2023 kl. 14.30–15.00, möte med Miriam Söderström, statssekreterare till statsråd Acko Ankarberg 
Johansson, sjukvårdsminister, KD.
Vårt skriftliga underlag inför mötet, NRH Trauma Riks och EDS/HSD-föreningen kan läsas av medlemmar i Verksamhetsberättelse 
2023.

EU kommissionen
Gällande NRH-s framställan till EU, nr 1100/2022 har EU-kommissionen nu avslutat den. Se: 
https://www.europarl.europa.eu/petitions/sv/petition/content/1100%252F2022/html/The%2BRoad%2BTraffic%2BInjuries%2BCommi
Vårt skriftliga svar från EU kommissionen kan läsas av medlemmar i Verksamhetsberättelse 2023.
Vår framställan avslutades utan åtgärd. Mycket beklagligt, men vi har återigen belyst ett växande samhällsproblem.

Andra organisationer
  - Fredagen den 5 maj hölls seminariet FRÅGA DOKTORERNA – Tema: Nackskador och/eller symtomatisk överrörlighet, 
arrangör var NRH Trauma Västerås i samverkan med EDS/HSD Föreningen, Studieförbundet Vuxenskolan och NRH Trauma Riks.
Personer med nack-, rygg och hjärnskador och symtomatisk överrörlighet, Ehlers-Danlos syndrom (EDS), 
Hypermobilitetsspektrumstörning (HSD) kan med tiden utveckla en mängd svåra symptom och organstörningar som antyder skadlig 
inverkan på det centrala nervsystemet. Hos många kan detta förklaras av instabilitet i halsryggens övre del, den så kallade 
kraniocervikala övergången (CCJ). Dessa personer får idag sällan någon hjälp i sjukvården varken med adekvat utredning, diagnostik 
eller behandling.
NRH Trauma och EDS/HSD-föreningen bjöd in en panel med läkare med gedigen kunskap inom området för att ge dem som lever 
med dessa besvär och symtom en unik möjlighet att få ställa just sina frågor.
Information om medverkande föreläsare kan läsas av medlemmar i Verksamhetsberättelse 2023.
Eventet ”Fråga doktorerna” sändes också digitala. En toppendag med många fina möten, många frågor och en hel del svar. Tack till de
som möjliggjort dagen ekonomiskt; Västerås Stad, Region Västmanland och Studieförbundet Vuxenskolan Västmanland.

  - Torsdagen den 8 juni 2023, kl. 14-16, Dialogmöte på Smärtrehab i Lund, Skånes universitetssjukhus, Region Skåne.

Information om innehåll, program och skriftliga frågor kan läsas av medlemmar i Verksamhetsberättelse 2023. 

Debatt 
I början av år 2024 skickar NRH Trauma Riks en debattartikel till ev. Expressen, DN, Altinget.

Västerås 31 december 2023
Anneli Andersson, ledamot, ordförande, firmatecknare, Gunnarskog
Peter Borenstein, ledamot, vice ordförande, vetenskapligt råd, Göteborg
Gunilla Bring, ledamot, vetenskapligt råd, Saltsjöbaden
Olle Bunketorp, ledamot, vetenskapligt råd, Skärhamn
Katarina Johansson, ledamot , Svartå
Anna Jonsson, ledamot, firmatecknare, Alnö
Åsa Bergström, suppleant, Tungelsta
Åsa Bergman Jungnelius, suppleant, Trosa
Anna-Carin Gustafsson, ledamot, Karlskrona
Brandon Drum, suppleant, Västerhaninge
Ulla-Britt Nilsson, suppleant, Skogshall, avgick 20 okt 2023.

Förändringar i eget kapital

Stiftelse- Ändamåls- Ändamåls- Balanserat Totalt
kapital/ bestämda bestämda resultat eget kapital

donations- medel X medel Y
kapital

Ingående balans 72 191 72 191
Årets resultat -1 197 -1 197
Utgående balans 0 0 0 70 994 70 994
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RESULTATRÄKNING 2023-01-01 2022-01-01
Not 2023-12-31 2022-12-31

Verksamhetsintäkter
Nettoomsättning 2 54 257 36 990

54 257 36 990

Verksamhetskostnader
Kostnader för varor, material och vissa köpta tjänster -22 316 -2 600
Övriga externa kostnader -33 138 -55 653

-55 454 -58 253

Verksamhetsresultat -1 197 -21 263

Årets resultat -1 197 -21 263
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BALANSRÄKNING 2023-12-31 2022-12-31
Not

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 3 166 0

3 166 0

Kassa och bank
Kassa och bank 85 652 86 641

85 652 86 641

Summa omsättningstillgångar 88 818 86 641

SUMMA TILLGÅNGAR 88 818 86 641
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BALANSRÄKNING 2023-12-31 2022-12-31
Not

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital vid årets början 70 993 72 191
Eget kapital vid årets slut 70 993 72 191

Kortfristiga skulder
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 17 825 14 450
Summa kortfristiga skulder 17 825 14 450

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 88 818 86 641
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NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas 
som intäkt.
Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Balansräkningen

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 2 Nettoomsättning 2023 2022

Nettoomsättning uppdelad på intäktsslag
Gåvor och bidrag från privatpersoner 30 482 12 591
Medlemsintäkter 23 775 24 400

54 257 36 991

 

Anneli Andersson Peter Borenstein
Ordförande Vice ordförande

Katarina Johansson Anna Jonsson Gunilla Bring

Olle Bunketorp Åsa Bergström Åsa Jungnelius Bergman

Anna-Carin Gustafsson
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